
Международный центр проведения и разработки 
интерактивных мероприятий

«Талант Педагога»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-80473

ПРИКАЗ

30.11.2023 №A-5032

О результатах Всероссийского конкурса педагогического мастерства "2023 – Год педагога и наставника в 
России"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Марченко Анастасия Сергеевна 
2) Ломовых Мария Юрьевна 
3) Малькова Зинаида Марковна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского конкурса 
педагогического мастерства "2023 – Год педагога и наставника в России"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат Номер наградного 

документа

1 Ромашова Ольга 
Николаевна

Применение технологии интеллект - 
карт на уроках в начальной школе 1 место РР - 0 №95386

2 Екатерина Витальевна 
Арапова

Системно-деятельностный подход, 
как основа реализации 
преемственности дошкольного и 
начального общего образования в 
рамках реализации новой ФОП ДО

1 место РР - 0 №95465

3 Татарникова Елена 
Николаевна

"Осень в гости к нам пришла" - 
осенний праздник. 2 место РР - 0 №95508

4 Алешина Светлана 
Владимировна

«Педагогическое мастерство: 
деловое общение» 1 место РР - 0 №95571

5 Арина Юрьевна 
Волкова

"Маму сильно я люблю,маму крепко 
обниму" 2 место РР - 0 №95713

6 Казакова Лариса 
Ивановна "Педагог-профессия творческая 1 место РР - 0 №95729

7 Санникова Екатерина 
Васильевна

Интеллектуальная игра по ПДД для 
7-8 классов "Авторинг" 1 место РР - 0 №95822



8 Нуриева Ландыш 
Ханифовна

Развитие эмоциональной сферы 
детей младшего дошкольного 
возраста посредством театральной 
деятельности

1 место РР - 0 №95824

9 Зеленкова Светлана 
Александровна

Современные образовательные 
технологии как основа 
развивающего обучения детей 
раннего возраста

1 место РР - 0 №95825

10 Щербакова Юлия 
Петровна

Патриотическое воспитание в 
младшей группе 1 место РР - 0 №95840

11 Ефремова Ирина 
Михайловна

Презентация "Математическая 
шкатулка" (внеурочное занятие 
"Умники и умницы")"

1 место РР - 0 №95871

12 Волкова Юлия 
Александровна Английский с малышами 1 место РР - 0 №95966

13 Василенко Наталья 
Алексеевна

Утренник "Моя мама лучшая на 
свете!" 1 место РР - 0 №96062

14 Смирнова Наталья 
Павловна Солнце-источник жизни на Земле 1 место РР - 0 №96194

15 Елена Владимировна 
Галли "Театральное лукошко педагога" 1 место РР - 0 №96354

2. Технической группе международного центра проведения и разработки интерактивных мероприятий 
«Талант Педагога» опубликовать и выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному 
протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Международного 
центра проведения и разработки 
интерактивных мероприятий «Талант 
Педагога»

А.С. Марченко


